
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

PO SUPPORTO AL CONTROLLO DIREZIONALE, COORD.TO  AMM.VO E INTEGR.NE 
NELL’ATTIVITA` DEI SERVIZI DEL DIP.

REG. DET. DIR. N. 2440 / 2019

 Prot. corr. N 2019 7/5 136/1 2019/0012023

OGGETTO: acquisti di dispositivi di protezione individuale, indumenti ed equipaggiamento.  
Affidamento  diretto fornitura alla ditta Brada Impex srl - Rotonda del Boschetto Trieste.   Spesa 
complessiva di euro 290,00 IVA inclusa CIG Z9C29B89B5

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso   che   il   Dipartimento   ha   la   necessità   di   approvvigionarsi     di   dispositivi   di 
protezione individuale, indumenti, accessori, attrezzature  e dispositivi di protezione individuale, 
ausili indispensabili per le attività svolte dagli Uffici Tecnici – Servizi dei Lavori Pubblici;

dato atto che, ai sensi della deliberazione giuntale n. 296 dd. 08.06.2009, sono state 
decentrate le competenze relative all’acquisto di beni e servizi necessari al funzionamento degli  
Uffici,   precedentemente   effettuati   in   modo   centralizzato   dall’Area   Risorse   Economiche   e 
Finanziarie _ Provveditorato _Economato;

preso atto che l'importo di cui sopra risulta inferiore alla soglia minima di euro 5.000,00, 
oltre la quale la Legge 30 dicembre 2018 n. 145 art 1c.130 (Legge di Bilancio 2018) sancisce 
l'obbligo di ricorrere alla piattaforma Mepa Consip;

visto il regolamento del vestiario per il personale del Comune di Trieste, approvato con 
deliberazione consiliare n. 35 dd. 03.05.2004;

reputato  pertanto   conveniente  procedere   con  un  affidamento  diretto   alla  ditta  Brada 
Impex per per un importo pari ad euro 290,00 IVA inclusa, riguardante la fornitura in parola,  ai  
sensi del Dlgs n. 50/2016 art 36 contratti sotto soglia comma 2, lettera a), per le motivazioni di  
seguito riportate: 

 la presa in carico di nuovi addetti ai Servizi Tecnici crea l'urgenza di dotare il personale di 
quanto previsto per il profilo in cui sono inquadrati, tali dotazioni sono indispensabili per poter  
svolgere il lavoro preposto;

Responsabile del procedimento: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2440 / 2019



Pag. 2 / 4

 le molteplici attività svolte dal personale in servizio richiedono una dotazione diversificata di  
abbigliamento e dpi, risultando indispensabile la prova in loco al fine della scelta della taglia più 
idonea e conformata;

atteso che il preventivo della ditta summenzionata è stato valutato e ritenuto congruo ed 
economico, 

preso atto che  la ditta  in parola si  è  dichiarata disponibile a supportare  il  personale, 
fornendo nel contempo merce con un buon rapporto qualità – prezzo, sino ad esaurimento della 
spesa preventivata di euro 290,00 IVA inclusa;

dato atto che:
ai sensi del comma 8 dell'art.  183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.     TUEL,  il  programma dei 
conseguenti   pagamenti   (dell'impegno   o   degli   impegni   di   spesa)   di   cui   al   presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

l'obbligazione  giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019
il cronoprogramma dei pagamenti per la  spesa in argomento è il seguente:

anno 2019  euro 290,00

che con deliberazione consiliare n. 16 dd. 03/04/2019 e variazione n. 8,  è  stato approvato 
l'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 20192021 ed il Bilancio di 
previsione 20192021(art. 170, comma 1 del Dlgs 276/2000);

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti:

 l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

 l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

 il D. Lgs. n. 81/2008;

 il D.Lgs. 50/2016;

 la Legge 30 dicembre 2018 n. 145 art 1c.130 (Legge di Bilancio 2019)

- la determinazione dirigenziale n. 37 /2017 del Dirigente con la quale è stato conferito  l’incarico 
per  la  Posizione  Organizzativa  -Supporto  al  Controllo  Direzionale,  Coordinamento 
Amministrativo e Integrazione nelle Attività del Dipartimento;

tutto ciò premesso e considerato,
DETERMINA

1. di autorizzare l’acquisto, per le motivazioni meglio specificate in premessa, di dispositivi 
di   protezione   individuale   quali   utili   ausili,   indumenti,   accessori   ed   attrezzature   di 
equipaggiamento,   per  le attività  svolte dagli  Uffici  Tecnici      “Lavori  Pubblici”    per un 
importo complessivo di euro 290,00 IVA inclusa;

Responsabile del procedimento: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2440 / 2019



Pag. 3 / 4

2. di  affidare  la suddetta fornitura di  cui  al  punto 1) alla ditta Brada Impex con sede  in 
Rotonda del Boschetto 3/1 34128 Trieste per un importo di euro 290,00 IVA inclusa;

3. di autorizzare, a fornitura eseguita correttamente, il pagamento delle fatture riscontrate 
regolari nonché conformi alle prestazioni ricevute; 

4. di dare atto che:

ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e  s.m.i.     TUEL,  il  programma dei 
conseguenti   pagamenti   (dell'impegno   o   degli   impegni   di   spesa)   di   cui   al   presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

l'obbligazione  giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019

 il cronoprogramma dei pagamenti per la  spesa in argomento è il seguente:

anno 2019 euro 290,00

dato   atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  16  dd.   03/04/2019  e  variazione  n.  8,   è   stato 
approvato l'aggiornamento del Documento Unico di  Programmazione (DUP) 20192021 ed il 
Bilancio di previsione 20192021(art. 170, comma 1 del Dlgs 276/2000)

        5. di impegnare la spesa complessiva di euro 290,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 00069
900

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
EDILIZIA 
PUBBLICA A 
CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02402 U.1.03.01
.02.004

00151 03976 N 290,00  

    

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.  Alfio Giacovani

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2440 / 2019



Pag. 4 / 4

Responsabile del procedimento: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2440 / 2019



 Atto n. 2440 del 12/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIACOVANI ALFIO
CODICE FISCALE: GCVLFA59P12L424J
DATA FIRMA: 13/09/2019 10:53:05
IMPRONTA: 478C094E8A733B31375822A7D8753C65D517793DDCB742A9D3234F20731BD76F
          D517793DDCB742A9D3234F20731BD76F218C2AF84CFF3D6CFB3F339CFC4972F2
          218C2AF84CFF3D6CFB3F339CFC4972F2CF6C05DB79D732A4B99DF12FB0035529
          CF6C05DB79D732A4B99DF12FB003552927F4BF630D53BCC88A4171AA129147C4


